
М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.03.2021 № 138
Ола

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального 
образования «Ольский городской округ» от 03.02.2017г. № 70 «Об 

утверждении муниципальной программы администрации муниципального 
образования «Ольский городской округ» «Развитие культуры на 

территории муниципального образования «Ольский городской округ» на
2017 -  2022 годы»

В целях эффективного использования лимитов бюджетных обязательств в 
бюджете муниципального образования «Ольский городской округ» в 2021 году, 
Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В названии и по всему тексту Постановления Администрации 
муниципального образования «Ольский городской округ» от 03.02.2017г. № 70 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
«Ольский городской округ» «Развитие культуры на территории муниципального 
образования «Ольского городской округ» на 2017 - 2022 годы» слова «2017 - 
2022 годы»» заменить словами «2017-2023 года»;

2. Внести в муниципальную программу муниципального образования 
«Ольский городской округ» «Развитие культуры на территории 
муниципального образования «Ольского городской округ» на 2017 - 2022 
годы»», утвержденную Постановлением Администрации муниципального 
образования «Ольский городской округ» 03.02.2017г. № 70 изменения, 
изложить ее в новой редакции, согласно приложению к настоящему 
Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его официального 
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя Главы администрации муниципального образования «Ольский 
городской округ» по социальным вопросам - руководитель Управления 
культуры, спорта и молодежной политики И.А. Ерисову.

Г лава муниципального
образования «Ольский городской округ» В.О. Форостовский



Приложение 
к Постановлению администрации 

муниципального образования 
«Ольский городской округ» 

От 03.03.2021 г. № 138

Приложение

УТВЕРЖДЕНА 
Постановлением администрации 

муниципального образования 
«Ольский городской округ» 

от «03»02.2017г.№ 70

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ НА ТЕРРИТ ОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ» НА 2017-2023

ГОДЫ»



ПАСПОРТ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ 
ОКРУГ» «РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ОКРУГ» НА 2017-2023 ГОДЫ»

Заказчик: Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

Основание для разработки 
муниципальной 

программы:

Постановление Администрации 
муниципального образования «Ольский 
городской округ» от 14.04.2017г № 352 «Об 
утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности муниципальных 
программ муниципального образования 
«Ольский городской округ»
Перечень муниципальных программ 
муниципального образования «Ольский 
городской округ», подлежащих разработке в 
2016 году» утверждённый Постановлением 
Администрации муниципального образования 
«Ольский городской округ» от 09.03.2016г. 
№144

Заказчик муниципальной 
программы:

Администрация муниципального образования 
«Ольский городской округ»

Разработчик
муниципальной

программы:

Отдел культуры, спорта и молодежной политики 
Управления культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ»
Ответственный

исполнитель
муниципальной

программы:

Отдел культуры, спорта и молодежной политики 
Управления культуры, спорта и молодежной 
политики Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ»

Соисполнитель
муниципальной

программы:

- муниципальное казённое учреждение культуры 
муниципального образования «Ольский 
городской округ» «Ольский окружной центр 
культуры»;
- муниципальное казённое учреждение культуры 
муниципального образования «Ольский 
городской округ» «Арманский центр досуга»;
- муниципальное казённое учреждение культуры 
муниципального образования «Ольский 
городской округ» «Клепкинский дом творчества 
и досуга»;
- муниципальное казённое учреждение



культуры, физической культуры и спорта 
муниципального образования «Ольский 
городской округ» «Центр досуга с. Тахтоямск»; 
-муниципальные казенные учреждения 
дополнительного образования муниципального 
образования «Ольский городской округ» 
«Ольская детская школа искусств» и «Детская 
музыкальная школа п. Армань»;
- муниципальное казенное учреждение культуры 
«Ольский краеведческий музей» 
муниципального образования «Ольский 
городской округ»;
- муниципальное казенное учреждение культуры 
муниципального образования «Ольский 
городской округ» «Ольская центральная 
библиотека им. И.А. Варрена»

Цели и задачи
муниципальной
программы:

Целью настоящей Программы является создание 
комплекса условий и эффективных механизмов 
по привлечению:

- к творчеству широких масс 
разновозрастных групп населения для 
реализации их творческих возможностей;

- организации содержательного досуга;
- создание условия для формирования 

культурных потребностей детей и молодежи;
- эстетического воспитания населения;
- развитие массовых и индивидуальных 

форм творчества;
- развитие народного творчества, оказание 

поддержки самодеятельному творчеству 
народов Севера, сохранение культурного 
наследия народов Севера.
Задачи Программы:

- обеспечение финансовой доступности 
культуры для всех категорий населения;

- привлечение дополнительных 
материально-финансовых ресурсов в сферу 
культуры;

- обеспечение учреждений культуры 
профессиональными кадрами.

Сроки реализации
муниципальной
программы:

2017-2023 годы

Объёмы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы:

Общий объем финансирования из бюджета 
муниципального образования «Ольский 
городской округ», необходимого для реализации 
программы, на 2017-2023 годы составляет -



составляет 677 135,31 тыс.рублей, в том числе 
по источникам финансирования: 
из бюджета МО «Ольский городской округ» 
всего 1 248,40 тыс.рублей:
- 2017 год - 1 118,1 тыс. рублей;
- 2018 год - 87 450,8 тыс. рублей;
- 2019 год -  99 239,5 тыс. рублей;
- 2020 год -  115 624,7 тыс.рублей;
- 2021 год -  126414,7 тыс.рублей;
- 2022 год -  103626,5 тыс. рублей;
- 2023 год -  103626,5 тыс. рублей
из бюджета Магаданской области всего 677 
029,21 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2017 год - 0 тыс. рублей;
- 2018 год -  175,8 тыс. рублей;
- 2019 год -  161,3 тыс. рублей;
- 2020 год -  15 833,8 тыс.рублей;
- 2021 год -  15 824,4 тыс.рублей;
- 2022 год -  4 019,6 тыс.рублей.
- 2023год -  4 019,6 тыс. рублей;
Объем финансирования Программы может 

корректироваться с учетом возможностей 
бюджета муниципального образования 
«Ольский городской округ», предложений 
исполнителей Программы, привлечения 
дополнительных источников финансирования 
Программы.
Источниками финансирования является: бюджет 
муниципального образования «Ольский 
городской округ», внебюджетные источники 
финансирования.

Ожидаемые конечные 
результаты реализации 
муниципальной 
программы

Реализация программных мероприятий 
позволит обеспечить:

1. Количественное пополнение и повышение 
качества уровня культурно - досуговой работы с 
населением.

2. Обеспечение условия общедоступности 
культурной деятельности, культурных ценностей и 
благ.

3. Приобщение к творчеству и культурному 
развитию, самообразованию, любительскому 
искусству.

4. Укрепление материально-технической и 
информационно - методической базы.

5. Укрепление кадрового потенциала 
учреждений культуры и искусства.



Контроль исполнения
муниципальной
программы

Контроль за исполнением муниципальной 
программы ведется в соответствии с Порядком 

разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ муниципального 

образования «Ольский городской округ» 
утверждённая Постановлением Администрации 

муниципального образования «Ольский 
городской округ» от 14.04.2017г № 352

1. Содержание проблемы, пути ее решения и обоснование 
необходимости ее решения программно-целевым методом

Программа «Развития культуры на территории муниципального 
образования «Ольский городской округ» на 2017-2023 годы» обеспечит право 
населения на все виды творческой деятельности в соответствии со своими 
интересами и способностями, приобщит их к культурным ценностям, 
нравственным, эстетическим идеалам, национальной самобытности народов, 
проживающих на территории городского округа.

В настоящее время на территории городского округа функционируют 16 
учреждений культуры. Среди них учреждения культурно-досугового типа, 
учреждения дополнительного образования, библиотеки, музей. Эти учреждения 
призваны обеспечивать конституционное право граждан на участие в 
культурной жизни и пользование учреждениями культуры, доступ к 
культурным ценностям.

Сегодня имеются необходимые социальные и экономические 
предпосылки для программного закрепления наработанных положительных 
тенденций.

В городском округе функционирует 9 клубных учреждений, в которых в 
2019 увеличилось на 2% по сравнению с предыдущем годом участников 
культурно-досуговых мероприятий, на 1,1% количество проводимых 
мероприятий. Значительно, на 9,9% увеличилась доля детей, привлекаемых к 
участию в творческих мероприятиях. В следующем году основные мероприятия 
будут посвящены 75-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 
годов. 2019 год был объявлен Годом театра. Этому событию были посвящены 
многие культурно-досуговые мероприятия, выставки, кинопоказы. Особое 
место уделяется окружным мероприятиям и конкурсам. Успешно, с участием 
творческих коллективов поселений Гадля, Клепка, Армань и Ола прошел 
фестиваль детского творчества «Ольские звездочки». На территории 
городского округа проходит областной национальный праздник «Бакылдыдяк». 
Каждое мероприятие способствует воспитанию у населения чувство 
патриотизма, гордость за свой народ, уважение к истории и лучшим её 
традициям.

В муниципальном казённом учреждении культуры «Ольский окружной 
центр культуры» работают 5 творческих коллективов, которые имеют звание 
«народный» - театр, агитбригада "Карусель", духовой оркестр, ансамбль песни 
и танца "Лель", ансамбль песни "Контраст", плодотворно работает



национальный эвенский ансамбль "Нэлкени", кружок национально­
прикладного творчества «Бисеринка».

Муниципальные учреждения дополнительного образования «Ольская 
детская школа искусств» «Детская музыкальная школа п.Армань» работают 
сегодня в двух направлениях: общее развитие музыкальных и эстетических 
способностей ребенка и подготовка наиболее одаренных детей к поступлению в 
музыкальные учебные заведения. В них обучается 220 учащихся, получающих 
музыкальное и художественное образование. Коллективы школ ведет 
просветительскую работу среди населения: это лекции, концерты учащихся и 
педагогов школ. Учащиеся школ ежегодно участвуют в областных конкурсах 
исполнителей на музыкальных инструментах, художественных выставках, где 
становятся Лауреатами и Дипломантами.

Для организации всей этой работы необходимы материальные ресурсы. 
отвечающие современным культурным запросам населения. В учреждениях не 
хватает музыкального оборудования, инструментов, экспозиционно­
выставочного оборудования, сценических костюмов для творческих 
коллективов, светового и звукового оборудования. Отсутствие или 
недостаточная квалификация кадров не позволяет организовать работу в 
учреждениях культуры в полном объёме, недостаточно организована работа с 
детьми, подростками и молодежью, работа по развитию национально­
прикладного творчества народов Севера, недостаточно педагогических кадров 
по музыкально -  теоретическим дисциплинам, отсутствие обучения 
компьютерной графики - эта проблема актуальна для всех учреждений 
дополнительного образования

Требуется приобретение выставочного оборудования для предоставления 
различных выставочных материалов, создание дополнительных культурных 
ресурсов в виде новых экспозиций, музеефицированных объектов.

Для решения проблем развития культуры на территории муниципального 
образования «Ольский городской округ» необходима программа «Развитие 
культуры на территории муниципального образования "Ольский городской 
округ" на 2017-2022 годы».

2. Основные цели, задачи Программы и сроки ее реализации
Целью настоящей Программы является создание комплекса условий и 

эффективных механизмов по привлечению:
- к творчеству широких масс разновозрастных групп населения для 

реализации их творческих возможностей;
- организации содержательного досуга;
- создание условия для формирования культурных потребностей детей и 

молодежи;
- эстетического воспитания населения;
- развитие массовых и индивидуальных форм творчества;
- развитие народного творчества, оказание поддержки самодеятельному 

творчеству народов Севера, сохранение культурного наследия народов Севера.
Задачи Программы:

- обеспечение финансовой доступности культуры для всех категорий 
населения;



- привлечение дополнительных материально-финансовых ресурсов в сферу 
культуры;
- обеспечение учреждений культуры профессиональными кадрами.

3. Система целевых индикаторов и ожидаемый социально­
экономический эффект от реализации Программы.

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой, повысит 
уровень культурно - досуговой работы с населением, обеспечит условия 
общедоступности культурной деятельности, культурных ценностей и благ. 
Позволит приобщить к творчеству и культурному развитию, самообразованию, 
любительскому искусству население муниципального образования «Ольский 
городской округ». Даст возможность улучшить материально-техническое 
обеспечение учреждений культуры.

Эффективность реализации Программы оценивается по системе целевых 
индикаторов.

Состав и значения целевых индикаторов/показателей 
муниципальной программы

Ответственный исполнитель - Отдел культуры, спорта и молодежной
политики Администрации МО «Ольский городской округ»

№
п/п

Целевой
показатель

наименование

Единица
измерения

Значение целевых индикаторов

Год,
предшествующий 
году реализации

2017 2018 2019 2020
м

2021 2022 2023

1. Количество 
зрителей на 
культурно­
массовых 

мероприятиях

Человек 72000 7500 7600 7800 8000 8100 8200 8300

2. Количество
клубных

формирований

Человек 88 89 90 92 95 98 99 99

3. Количество
посещений
библиотек

Человек 5300 5500 5700 5900 6000 6100 6200 6200

4. Механизм реализации Программы
Координацию и мониторинг хода реализации Программы осуществляет 

отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации 
муниципального образования «Ольский городской округ». Контроль за 
реализацией Программы осуществляется в соответствии с действующим 
законодательством, в том числе с учётом порядка разработки, утверждения и 
реализации целевых Программ муниципального образования «Ольский 
городской округ».

Важным элементом механизма реализации Программы являются 
скоординированные действия по планированию, уточнению и корректировке 
целевых индикаторов.



В связи с этим ход реализации Программы оценивается на основе 
результативности мероприятий Программы и достижения целевых
индикаторов.

Важным элементом механизма реализации Программы являются 
скоординированные действия по планированию, уточнению и корректировке 
целевых индикаторов.

В связи с этим ход реализации Программы оценивается на основе 
результативности мероприятий Программы и достижения целевых
индикаторов.

С целью контроля за эффективным использованием средств отдел 
культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального 
образования «Ольский городской округ» проводит анализ затрат по 
программным мероприятиям, а также по мере необходимости вносит в 
установленном порядке предложения по корректировке Программы на 
рассмотрение.

5. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование Программы осуществляется за счёт средств бюджета
муниципального образования «Ольский городской округ» в соответствии с
федеральным и областным законодательством, а также за счет внебюджетных 
средств. Общий объем финансирования из бюджета муниципального 
образования «Ольский городской округ», необходимого для реализации 
программы на 2017-2022 годы из бюджета МО «Ольский городской округ» 
всего 677 135,31 тыс. рублей, в том числе по источникам финансирования: 
из бюджета МО «Ольский городской округ» всего 1 248,40 тыс. рублей:
- 2017 год - 1 118,1 тыс. рублей;
- 2018 год - 87 450,8 тыс. рублей;
- 2019 год -  99 239,5 тыс. рублей;
- 2020 год -  115 624,7 тыс. рублей;
- 2021 год -  126414,7 тыс. рублей;
- 2022 год -  103626,5 тыс. рублей;
- 2023 год -  103626,5 тыс. рублей
из бюджета Магаданской области всего 677 029,21 тыс. рублей, в том числе по 
годам:
- 2017 год - 0 тыс. рублей;
- 2018 год -  175,8 тыс. рублей;
- 2019 год -  161,3 тыс. рублей;
- 2020 год -  15 833,8 тыс. рублей;
- 2021 год -  15 824,4 тыс. рублей;
- 2022 год -  4 019,6 тыс. рублей.
- 2023год -  4 019,6 тыс. рублей;
Объем финансирования Программы может корректироваться с учетом 
возможностей бюджета муниципального образования «Ольский городской 
округ», предложений исполнителей Программы, привлечение дополнительных 
источников финансирования через работу со спонсорами.



6. Сведения о заказчике и исполнителях Программы
6.1. Заказчик программы-Администрация муниципального образования 

«Ольский городской округ», координатор Программы -  заместитель Главы 
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ» по 
социальным вопросам, ответственный исполнитель отдел культуры, спорта и 
молодежной политики Управления культуры, спорта и молодежной политики 
Администрации муниципального образования «Ольский городской округ».

6.2. Исполнителями Программы являются муниципальные казённые 
учреждение культурно-досуговой деятельности муниципального образования 
«Ольский городской округ», муниципальное казенное учреждение культуры 
«Ольский краеведческий музей» муниципального образования «Ольский 
городской округ», муниципальное учреждение культуры муниципального 
образования «Ольский городской округ» «Ольская центральная библиотека 
им.И.А.Варрена», муниципальные казенные учреждения дополнительного 
образования муниципального образования «Ольский городской округ «Ольская 
детская школа искусств» и «Детская музыкальная школа п. Армань»,



Приложение №2 
к муниципальной программе муниципального 

образования «Ольский городской округ» «Развитие 
культуры на территории «Ольский городской округ» на 

2017-2023 годы»

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 
«Развитие культуры на территории муниципального образования «Ольский городской округ» на 2017-2023 годы» 

Заказчик Программы: Администрация муниципального образования «Ольский городской округ»

№ п/п Наименование мероприятия
Ответственный

исполнитель
Исполнитель,

соисполнитель
Срок

исполнения

Финансовое обеспечение

Источники
финансировани

я

Объем
финансирования (тыс. руб.),

2017-2023 гг. Всего 2017г 2018г 2019г 2020г. 2021г. 2022г. 2023г

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 15

1 Расходы на обеспечение деятельности учреждений культуры

1.1

Проведение окружных 
семинаров работников 
культурно-досуговых 

учреждений, библиотечных 
работников

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры» 

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Ольская центральная 
библиотека им. И.А. 

Варрена»

2017-2023гг

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.2

Организация окружного 
конкурса мастерства 

работников культуры «Моя 
профессия - дарить людям 

радость»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры» 2017-2023гг 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3

Поддержка отрасли культура в 
рамках подпрограммы 

«Развитие библиотечного дела 
в Магаданской области на 

2014-2020 годы» 
государственной программы 

"Развитие культуры и туризма 
Магаданской области" на 2014­

2020 годы" в части 
комплектования книжных 

фондов библиотек

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольская 

центральная библиотека 
им.И. А. Варрена»

2017-2023гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

2,2 1,0 1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
Магаданской

области
11,0 0,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.4

Софинансирование 
мероприятий подпрограммы 

«Развитие библиотечного дела 
в Магаданской области на 

2014-2020 годы»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольская 

центральная библиотека 
им.И. А. Варрена»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

22,7 22,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
Магаданской

области
424,7 0,0 0,0 106,4 106,1 106,1 106,1 106,1

1.5
капитальный ремонт МКУДО 

"Ольская школа искусств"

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО "Ольская школа 
искусств"

2021г. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
Магаданской

области
6 269,5 0,0 0,0 0,0 0,0 6 269,5 0,0 0,0

1.6

Капитальный ремонт Дома 
культуры села Балаганное

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУ "Эксплуатационный 
центр"

2020г.
Бюджет МО 

«Ольский 
городской 

округ»

500,2 0,0 0,0 0,0 500,2 0,0 0,0 0,0



Бюджет
Магаданской

области
11 699,4 0,0 0,0 0,0 11 699,4 0,0 0,0 0,0

1.7 Капитальный ремонт Дома 
культуры п. Ола

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУ "Эксплуатационный 
центр"

2021г.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

348,5 0,0 0,0 0,0 0,0 348,5 0,0 0,0

Бюджет
Магаданской

области 14 945,6 0,0 0,0 0,0 0,0 14 945,6 0,0 0,0

1.8
Организация и проведение 

профессионального праздника - 
Дня работника культуры

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской округ»

2017-2023гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.9 Организация и проведение 
Всероссийского Дня библиотек

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской округ»

2017-2023гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.10

Организация и проведение 
мероприятий, посвященных 

Декаде инвалидов

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2023гг. За счет 
безвозмездных 
поступлений 35,0 35,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.11 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 

казенных учреждений культуры 
в том числе:

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администр ации МО 
«Ольский городской 

округ»

Учреждения культуры, 
дополнительного 

образования в области 
культуры

2017-2023гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

635 732,2 0,0 86 661,3 97 983,0 118 138,5 119 669,4 106 640,0 106 640,0

1.11.1 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 
МКУК ФСК «Центр досуга с. 

Тахтоямск»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК ФСК МО «Ольский 
городской округ» «Центр 

досуга с.Тахтоямск»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области
71 644,4 0,0 9 636,1 11 064,8 13 154,0 13 702,3 12 043,6 12 043,6

1.11.2

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 

МКУК «Арманский центр 
досуга»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК «Арманский центр 
досуга»

2017-2023гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области
57 697,2 0,0 7 128,7 9 099,9 11 043,6 10 756,0 9 834,5 9 834,5

1.11.3 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 

МКУК «Клепкинский дом 
творчества и досуга»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Клепкинский дом 
творчества и досуга»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

57 798,6 0,0 8 200,7 9 142,2 10 611,9 10 347,2 9 748,3 9 748,3

1.11.4 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 

МКУК «Ольский окружной 
центр культуры»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

283 710,6 0,0 39 360,9 42 804,9 52 395,6 55 399,6 46 874,8 46 874,8



1.11.5

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 

МКУК «Ольский 
краеведческий музей»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 

краеведческий музей»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 

городской 
округ», бюджет 

Магаданской

18 667,9 0,0 2 411,5 3 233,9 3 569,6 3 319,1 3 066,9 3 066,9

1.11.6 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 
МКУК «Ольская центральная 
библиотека им. И.А. Варрена»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольская 

центральная библиотека 
им..И. А. Варрена»

2017-2023гг. БюодбжлаесттМи О 

«Ольский 
городской 

округ», бюджет 
Магаданской 

области

145 326,7 0,0 19 923,4 22 637,3 27 158,3 25 918,1 24 844,8 24 844,8

1.11.7 Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания услуг) 

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

Расходы на обеспечение 
деятельности (оказания 

услуг) МКУДО «Ольская 
детская школа искусств»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 

городской 
округ», бюджет 

Магаданской 
области

886,8 0,0 0,0 0,0 205,5 227,1 227,1 227,1

итог по годам 669 991,0 58,7 86 673,5 98 089,4 130 444,2 141 339,1 106 746,1 106 746,1
всего 670 097,1

2 Развитие системы дополнительного образования округа
2.1 Организация участия в 

региональных конкурсах 
исполнителей на музыкальных 

инструментах, выставках 
художественного творчества 

учащихся

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ», 
МКУДО «Детская 

музыкальная школа 
п.Армань» МО «Ольский 

городской округ

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2 Поддержка талантливых 
учащихся музыкальных школ 

округа 
(Выплата премии)

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 
Администрации МО 
«Ольский городской 
округ»

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 
округ»

250,0 48,0 14,0 28,0 40,0 40,0 40,0 40,0

2.2.1 Поддержка талантливых 
учащихся музыкальных школ 

округа (выплата премий). 
Безвозмездные поступления

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 
округ»

52,0 0,0 0,0 52,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3 Участие в  областном конкурсе 
преподавателей музыкальных 

школ

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ», 
МКУДО «Детская 

музыкальная школа п. 
Армань»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 

городской 
округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.4 Проведение концертов- 
чествований лучших учащихся, 

лекций -  концертов, 
выпускных вечеров

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 

городской 
округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУДО «Детская 
музыкальная школа п. 

Армань» МО «Ольский 
городской округ

2017-2023гг. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.5 Проведение юбилея МКУДО 
«Ольская детская школа 

искусств»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ»

2017г. Бюджет МО 
«Ольский 

городской 
округ»

32,0 32,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итог по годам 334,0 80,0 14,0 80,0 40,0 40,0 40,0 40,0

всего 334,0

3 Культурно-досуговая и библиотечная деятельность

3.1 Организация работы Ольского 
окружного центра культуры 
как методического центра

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2023гг. Денежных 
средств не 

требует

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3.2 Развитие художественного 
творчества:

Участие в областных 
фестивалях «Живое слово о 

войне, «Щит и меч»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областном конкурсе на лучшее 
Новогоднее оформление 

поселений

2017-2023гг. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.3

Проведение окружных 
мероприятий:

Интелектуально- 
развлекательная командная 

игра «А ну-ка, парни!»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»
43,5 0,0 15,0 28,5 0,0 0,0 0,0 0,0

Интелектуально- 
развлекательная командная 

игра «А ну-ка, девушки!»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»
25,9 0,0 0,0 25,9 0,0 0,0 0,0 0,0

- Фестивали самодеятельного 
творчества жителей округа

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»
70,0 30,0 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.4 Проведение праздников День 
защитника Отечества,8 

марта, «Проводы зимы», 1,9 
мая, Праздник Детства, День 

рыбака, День пожилого 
человека, Неделя детской 

книги, Новогодние 
праздники, юбилеев 

творческих коллективов, 
учреждений , День защиты 
детей, День молодежи,День 
с.Талон, День п .Ола, День 

народного единства

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2023гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

2 204,5 120,0 245,2 312,0 387,3 380,0 380,0 380,0

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Арманский центр досуга»
2017-2023гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

1 029,8 100,0 90,0 169,0 160,8 170,0 170,0 170,0

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Клепкинский дом 
творчества и досуга»

2017-2022гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

961,6 80,0 112,0 125,0 119,6 175,0 175,0 175,0

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК Физической 
культуры и спорта «Центр 
досуга с. Тахтоямск» МО 

«Ольский городской округ»

2017-2022гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

445,6 45,0 78,3 78,3 10,0 78,0 78,0 78,0

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Ольская центральная 
библиотека им.И.А.Варрена»

2017-2022гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

350,1 19,3 45,8 57,0 57,0 57,0 57,0 57,0

3.5

Организация и проведение 
праздничных мероприятий, 

посвященных 300-летию 
п. Армань

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Арманский центр досуга»
2017г

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

50,0 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



3.6

Организация и проведение 
праздничных мероприятий, 

посвященных 75-летию 
с.Клепка

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Клепкинский дом 
творчества и досуга"

2019г.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

111,7 0,0 0,0 111,7 0,0 0,0 0,0 0,0

3.7

Организация праздничных 
мероприятий за счет 

безвозмездных 
поступлений,пожертвований

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2022гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

136,1 0,0 0,0 136,1 0,0 0,0 0,0 0,0

3.8
Участие в IV Краевом конкурсе 
исполнителей эстрадной песни 

в г.Хабаровске

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017г

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

46,7 46,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.9 Участие в Международном 
фестивале-конкурсе 

хореографического искусства 
«Созвездие наций» в г 

.Хабаровске

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017г Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»
25,0 25,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Оплата проезда участников 
национального 

хореографического ансамбля 
«Нэлкени»

2017г Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»
192,4 192,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.10 Предоставление спонсорских 
Оргнаизация и проведения 

мероприятий для народного 
ансамбля русской песни «Лель»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2022гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»
0,0 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.11

Оплата расходов по найму 
жилого помещения участникам 

народного ансамбля русской 
песни «Лель» для участия 

коллектива в региональном 
этапе Всероссийского хорового 

фестиваля в г.Хабаровске

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017г

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

82,0 82,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.12

Приобритение елок за счет 
средств резервного фонда 

Правительства Магаданской 
области

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2020г.

Бюджет
Магаданской

области 125,0 0,0 0,0 0,0 125,0 0,0 0,0 0,0

3.13 Комплектование библиотек 
округа новой литературой

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Ольская центральная 
библиотека им.И.А.Варрена»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.14

Софинансирование 
государственной поддержки 
лучших работников сельских 

учреждений культуры

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2018-2023г. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

2,0 0,0 1,0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Государственная поддержка 
лучших работников сельских 

учреждений культуры

Бюджет
Магаданской

области
109,8 0,0 54,9 54,9 0,0 0,0 0,0 0,0

3.15 Софинансирование 
государственной поддержки 

лучших сельских учреждений 
культуры

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2018-2023г. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»
6,7 0,0 2,0 0,0 4,7 0,0 0,0 0,0

3.16 Государственная поддержка 
лучших сельских учреждений 

культуры

Бюджет
Магаданской

области
219,8 0,0 109,9 0,0 109,9 0,0 0,0 0,0



3.17 Организация и проведение 
мероприятий для молодежи 

округа

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»
267,0 0,0 135,0 132,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итог по годам 6 505,2 790,4 929,1 1 231,4 974,3 860,0 860,0 860,0
всего 6 505,2

4. Улучшение материально-технической базы учреждений культуры

4.1 Приобретение музейного 
оборудования (витрины, 

стеллажи)

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

«Ольский краеведческий 
музей»

МКУК МО «Ольский 
городской округ»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 

городской 
округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2 Приобретение костюмов для 
кол-вов художественной 

самодеятельности культурно­
досуговых учреждений

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

Культурно-досуговые
учреждения

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 

городской 
округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3 Приобретение библиотечной 
техники

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Ольская центральная 
библиотека им.
И. .А. Варрена»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 

городской 
округ»

20,0 10,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.4 Софинансирование 
мероприятий на обеспечение 

развития и укрепления 
материально-технической базы 

муниципальных домов 
культуры

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 

городской 
округ» 84,0 84,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.5 Софинансирование 
подпрограммы 

«Государственная поддержка 
развития культуры 

Магаданской области» на 2014­
2020 годы» государственной 

программы Магаданской 
области «Развитие культуры и 
туризма Магаданской области 
на 2014-2020 годы» на ремонт 

кровли 
МКУК «Клепкинский Дом 

творчества и досуга»

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 

«Клепкинский Дом 
творчества и досуга»

2017г. Бюджет МО 
«Ольский 

городской 
округ»

95,0 95,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.6
Приобретение музыкального оборудования:

мониторы Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 

городской 
округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

музыкальная аппаратура МКУК МО «Ольский 
городской округ» «Ольский 
окружной центр культуры

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 

городской 
округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»
МКУК МО «Ольский 

городской округ» 
«Арманский центр досуга»

2017-2022гг.

Бюджет МО 
«Ольский 

городской 
округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Усилитель, музыкальная 
аппаратура, микрофоны

МКУК МО «Ольский 
городской округ» 
«Клепкинский дом 

творчества и досуга»
2017-2023гг.

Бюджет МО 
«Ольский 

городской 
округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Физической культуры и 
спорта «Центр досуга с.

Тахтоямск»
МО «Ольский городской 

округ»

2017-2023гг.

Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.7

Приобритение музыкальных 
инструментов

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский городской 

округ»

МКУДО «Ольская детская 
школа искусств» МО 

«Ольский городской округ

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МКУДО «Детская 
музыкальная школа п. 

Армань» МО «Ольский 
городской округ»

2017-2023гг. Бюджет МО 
«Ольский 
городской 

округ»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итог по годам 199,0 189,0 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 199,0

5 Кадры и социальная защита работников культуры

5.1 Организация работы по 
обеспечению учреждений 

культуры округа 
профессиональными кадрами

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский «городской 

округ»

Учреждения культуры и 
искусства

постояно х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.2 Целевое направление 
выпускников школ округа в 

учебные заведения культуры и 
искусства

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский «городской 

округ»

Учреждения культуры и 
искусства

ежегодно х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.3 Организация обучения на 
областных курсах повышения 

квалификации

Отдел культуры, спорта и 
молодежной политики 

Администрации МО 
«Ольский «городской 

округ»

Учреждения культуры и 
искусства

ежегодно х

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

итог по годам 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
всего 0,0

Бюджет МО "Ольский городской округ" 637 100,8 1 118,1 87 450,8 99 239,5 115 624,7 126 414,7 103 626,5 103 626,5
Бюджет Магаданской области 40 034,5 0,0 175,8 161,3 15 833,8 15 824,4 4 019,6 4 019,6

Итого 677 135,3 1 118,1 87 626,6 99 400,8 131 458,5 142 239,1 107 646,1 107 646,1
Всего 677 135,3


